Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 13/2026

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2940 / 2025,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
16.690.348,34 (DEZESSEIS MILHÕES E SEISCENTOS
E NOVENTA MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1010 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS

[...]

Educacional São Francisco de Assis neste município, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência. 

LOCADOR: ARQUEDIOCESE DE ARACAJU, por intermédio da 

PAROQUIA NOSSA SENHORA DO BOM PARTO. 

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o valor global de 

R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses 

contados da assinatura do termo contratual, na forma do artigo 105 da 

Lei n° 14.133, de 2021. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.05 – Secretaria de Educação. 12.365.0005.2024 –

[...]

Prefeito Municipal 

DECRETO 16/2026

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2940 / 2025,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 650.754,85
(SEISCENTOS E CINQUENTA MIL E SETECENTOS E
CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2019 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

596.900,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001